
消 食 表 第 1 0 5 号 

平 成 3 1年 ３ 月 2 6日 

 

都 道 府 県 

各 保健所設置市  衛生主管部（局）長 殿 

特 別 区 

 

 

消費者庁食品表示企画課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

特別用途食品に関する質疑応答集について 

 

平素より消費者行政の推進に、格別の御高配を賜り厚く御礼を申し

上げます。 

特別用途食品の表示許可等については、「特別用途食品の表示許可

等について」（平成29年３月31日消食表第188号 最終改正：平成30年

８月８日消食表第403号）により運用しておりますが、この度、別添の

とおり、特別用途食品に関する質疑応答集を定めることといたしまし

たので、貴管下で所管する事業者等の関係者に対して周知いただきま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

 


